CAROLI SIGONII
DE ANTIQVO
IVRE CIVIVM RO-
MANORVM, ITALIÆ,
PROVINCIARVM, AC ROMANÆ
IVRIS PRUDENTIAE IVDI-
ciis, Libri XI.

E I V S D E M.

*De Republica Atheniensium, eorumq; ac Lacedamonio-
rum temporibus, libri quinque.*

Quibus adiecti nunc sunt eiusdem de Republica He-
braeorum, libri septem:

E T

In B. Sulpicii Seueri historicos libros duos, Commentarii duo.

Addita in fine anacephalæosi chronologica historiarum Sulpicianarum.

*Omnibus quidem historiarum, oratoria ac iurisprudentie facultatum Studiosis apprime ne-
cessariis; utiles vero & iucundis cunctis, qui publica in Regio, Optimatum,
Populari et statu, negotia domi forisq; administrant.*

A prefatione horum omnium capit, quotundam etiam argumenta; à calce de-
nique voluminis, INDICUM duplicum, cumq; copiosissimum, apposiuimus.

H A N O V I Æ,
Typis Wechelianis apud Claudio Mar-
nium & heredes Ioan. Aubrii.

M. D C. IX.

ILLVSTRISSIMO AT-
QVE EXCELLENTISSIMO
DOMINO, IACOBO BONCOMPAGNO,
GENERALI S. ROMANÆ ECCL-
SIE GUBERNATORI,

CAROLVS SIGONIVS S.

PTIMI, ac prudentis officium esse parentis
arbitror, IACOBE Princeps illustriss. non
usq; adeo paruis liberis alendis, educandisq;
studere, ut eorum, qui iam grandiores sint,
curam, si sit necesse, vestiendorum, ornando-
rumq; abiiciat. Etenim, quanquam in tene-
ris maior aliquanto indulgentie, præsidiique
necessitas propter imbecillitatem elucet, ad
gloriam tamen paternam magis pertinere
videtur, ut qui robustiores sunt, ac laudem iam aliquam domesti-
cam excitarunt, intentiore cura rebus ad tuendam dignitatem ne-
cessariis instruantur. Quod ipsum mibi hoc tempore, casu nescio quo,
video contigisse. Nam cum primos etatis meæ annos in rebus Populi
Romani querendis, prodendisq; memoria posuisse, proximos ita ad
posteriora illustranda Italicæ tempora contul; , ut pro uerbenti il-
lius commentationis ardore Romanorum prope oblitus monumen-
torum viderer, à quibus nomen meum primum videbatur ad ali-
quam commendationem apud homines profluxisse. Quare animad-
uersa, continuo, Italicō illo munere absolute, annum ad illos libros
adieci, quos de iure populi Romani diuersis temporibus scriptos edi-
deram. Et, quod doctis non improbatos fuisse hominibus eos sense-
ram, incredibiliter statim ardore cupiditate experiundi cœpi, num et-
iam gratiores, ac probatores efficere illos noua nauanda opera pos-
sem. Cuius rei spem non minimam afferebant preclaræ multa, qua
interim ex latissimo, atq; uberrimo Romana disciplina quasi campo
collegeram, ac priuatam memorie gratia se posueram. Quamobrem